[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
от  23.04.2021

                                                                                 №  16
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
      В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской Федерации от  13.06.1997 № 706-34 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований,  органов и создаваемых на военное время специальных формирований» и от  30.12.2006 № 852 «Об утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в  специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Положением о военных комиссариатах, утвержденного Указом Президента  Российской Федерации 07.12.2012 г. № 1609, в   целях обеспечения проведения мобилизации  людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,
постановляю:
             1. Для проведения оповещения граждан подлежащих призыву на военную службу по мобилизации по месту их жительства (работы), а также для оповещения граждан – поставщиков транспортных средств по мобилизации создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (далее именуется ШО и ПСМО).
2. ШО и ПСМО разместить в здании  по адресу: н.п. Зареченск, ул. Кумская, дом 2.
3. Утвердить расчет работников ШО и ПСМО (приложение № 1).
4. Начальнику ШО и ПСМО   доставку граждан, пребывающих в запасе на пункты предварительного сбора людских и транспортных ресурсов военного комиссара Кандалакшского, Ковдорского и Терского районов, города Полярные Зори Мурманской области организовать автотранспортом.
5. Начальнику отдела финансов и бухгалтерского  учета администрации муниципального сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, предоставить в распоряжение начальника ШО и ПСМО, на период мобилизации,  необходимое количество помещений, территорию для стоянки автотранспорта ШО и ПСМО,  а так же материальные средства (мебель, инвентарь, оборудование и т.п.).
6. Рекомендовать ВРИО военного комиссара Кандалакшского, Ковдорского и Терского районов, города Полярные Зори Мурманской области (В. Д. Мысник):

6.1. Организовать работу по укомплектованию администрации ШО И ПСМО работниками (далее именуется - аппарат усиления ВК) согласно расчету работников ШО и ПСМО сельское поселение Зареченск Кандалакшского района (приложение № 1).
6.2. Организовать их подготовку аппарата усиления ВК согласно планов подготовки.
6.3. Подготовить комплект документов, необходимых для работы ШО и ПСМО в период мобилизации, а так же предусмотреть бланки ордеров на право занятия зданий,  использования  земельных  участков и наряды на  выделение материальных средств из местных ресурсов для обеспечения работы ШО и  ПСМО.
7. Рекомендовать руководителям собственникам организаций расположенных на  территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, независимо  от форм собственности (далее именуется – организации).
7.1. Обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан работающих в подведомственных организациях и подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и их явку на мобилизационные мероприятия проводимые военным комиссариатом Кандалакшского, Ковдорского и Терского районов, города Полярные Зори Мурманской области.
7.2. Обеспечить поставку транспортных средств в места и сроки, указанные в сводных нарядах.
8. Обязанности по обеспечению охраны и поддержания общественного порядка в ходе работы ШО и ПСМО, а также оказание содействия в розыске и оповещении на оповещенных граждан о призыве их на военную службу по мобилизации и организации взаимодействия с МО МВД России «Кандалакшский» возложить на коменданта ШО и ПСМО.
11. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
И. о. Главы администрации                                                                              И.С. Авдеев
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района

от 23.04.2021
№  16
РАСЧЕТ
работников штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования
сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	№№ п/п
	Наименование должности
	Откуда предназначаются
	Количество (основной/ резерв)

	1
	2
	3
	4

	Управление ШО и ПСМО

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	 Авдеев Иван Сергеевич
	1 осн.

	Отделение оповещения,  розыска, сбора и отправки мобилизационных ресурсов

	2.
	Технический работник по встрече, инструктажу посыльных, вручению персональных повесток и анализу результатов
	из граждан, проживающих на территории МО
	1/1

	3.
	Посыльные
	из граждан, проживающих на территории МО
	2/2

	ВСЕГО
	Состав ШО и ПСМО
	4/4

Примечание.
Количественный состав для штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования определяется в зависимости от возложенного задания по оповещению, сбору и доставки людских и транспортных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата Кандалакшского и Ковдорского районов, города Полярные Зори Мурманской области, протяженностью маршрутов оповещения и может изменяться как в сторону уменьшения, так и в сторону увеличения. При незначительном объеме задания, допускается совмещение при выполнении функциональных обязанностей в составе ШО и ПСМО и уменьшение количественного состава ШО и ПСМО с условием выполнения возложенного задания в установленные сроки.